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Městečko na dlani

Do Ronova se vrátilo letní kinoSLOVO
STAROSTY

ně budou ke stažení na inter-
netových stránkách města.

Počátkem prázdnin jsme 
obdrželi další dotaci na do-
stavbu kanalizačního řádu.
Jedná se o ulice Za Mos-
tem, Podhorka (levý břeh 
Lovětínského potoka), ulice 
Na Louce a ulice Žlebská  
(č. p. 419 – 422). V této 
souvislosti je třeba, aby si 
vlastníci nemovitostí, kte-
rých se bude stavba dotýkat, 
upřesnili, kde budou mít nej-
výhodněji umístěnou kana-
lizační přípojku. Projektová 
dokumentace bude vyhoto-
vena ve stejném režimu jako 
u hlavní stavby. 

Počátkem srpna byla  
podepsána smlouva na vý-
robu hasičského auta. Toto 
auto bude předáno sboru 
dobrovolných hasičů počát-
kem příštího roku. Na toto 
auto jsme obdrželi dotaci, 
která je vypisována fondem 
pojistitelů a z Pardubického 
kraje ve výši cca 3 mil Kč. 
Stejnou částku musíme do-
platit z našeho rozpočtu.

Ze zásobníku podaných 
žádostí z roku 2019 nám 
byla poskytnuta dotace 
na dětské hřiště. Toto dět-
ské hřiště bude realizováno 
na upraveném prostranství 
za domem služeb. V letoš-
ním roce provedeme výběr 
zhotovitele a k vlastní reali-
zaci dojde v příštím roce. 

Pro příští rok byla podána 
žádost na rekonstrukci míst-
ního rozhlasu v rámci proti-
povodňových opatření a žá-
dost o dotaci na rekonstrukci 
chodníku v nádražní ulici.

Závěrem mi dovolte  
popřát vám klidné zakonče-
ní prázdnin a dětem šťastné  
vykročení do nového školní-
ho roku.

Váš starosta
Ing. Marcel Lesák

Vážení spoluobčané,
když jsme před dvaceti 

měsíci započali stavbu 
kanalizace, nikdo z nás si 
neuvědomoval, jak tato 
stavba bude náročná. Šli 
jsme do toho s odhodlá-
ním, že toto město posune-
me do 21. století, že vybu-
dujeme něco, co by v naší 
době mělo být už dávno 
samozřejmostí. Stavba se 
pozvolna chýlí ke konci. 
Čistírna odpadních vod 
byla osazena technologií, 
která se nyní zkouší na čis-
té vodě. Celé dílo se připra-
vuje na uvedení do zkušeb-
ního provozu.  Ke spuštění 
by mělo dojít od 1. září. 
Jako první bude napojena 
lokalita sídliště Pod nádra-
žím, která již dnes odvádí 
splaškové vody na stávají-
cí čistírnu odpadních vod. 
Následně bude možné 
připojovat jednotlivé ne-
movitosti na základě uza-
vřené smlouvy o odvádění 
odpadních vod. O termínu, 
kdy se bude možné napo-
jit, budete informováni 
rozhlasem a na webových 
stránkách. Každé napojení 
bude zkontrolováno, zda 
bylo provedeno v souladu 
s podmínkami pro připo-
jení. Smlouvy obdržíte 
do svých schránek, případ-

Letošní rok kulturním ak-
cím moc nepřeje. Kvůli ko-
ronavirové situaci se v prv-
ní polovině roku nekonal 
ples, otevírání Doubravy, 
Skořápkovník, Svatoján-
ský jarmark a mnohé další. 
Po uvolnění opatření se nám 
však o prázdninách podařilo 
uskutečnit akce na náměs-
tí. Do města se vrátilo letní 
kino. Pamětníci si možná 

vzpomínají na promítání 
na kynologickém hřišti, kte-
ré bylo ukončeno na počátku 
devadesátých let minulého 
století. Nyní na plátně umís-
těném před školou mohli ná-
vštěvníci sledovat film Přes 
prsty. Nechtěli jsme o kino 
ochudit ani naši dětskou 
populaci, proto jsme pro ně 
na srpen připravili pohád-
ku Zakleté pírko. Aby děti 

nemusely netrpělivě čekat 
na setmění, vyměnili jsme 
plátno za LED obrazovky. 
Následně po pohádce byl 
promítán film 3Bobule. 

Na své si přišli i milovníci 
hudby. Skupina Bartet nám 
na sobotu 1. srpna připravi-
la krásné vystoupení napříč 
hudebními žánry. K tanci 
i poslechu byly známé son-
gy různých hudebních stylů 

a nechyběly ani skvěle podané 
skladby od Jaroslava Ježka.

Děkujeme všem skvělým 
hudebníkům skupiny Bartet, 
Milanu Rekovi za občerst-
vení a hlavně všem, kteří se 
přišli bavit. Všechny akce 
byly od účastníků velice 
příznivě hodnoceny, a tak se 
budeme těšit u podobných 
akcí v příštím roce na shle-
danou.

STRUČNÝ PŘEHLED
KULTURNÍCH AKCÍ

srpen - říjen 2020

28.8.
Rozloučení s prázdni-

nami
pořádají hasiči

5.9. Starý Klády pořádá město

19.9. Chrudimka pod Sečí pořádají skauti

20.9. Vodnické putování
pořádá

VoKurKo

24.9.
Řemeslná dílna

- postavičky ze šustí
pořádá

knihovna

26.9.
Cyklovýlet k ústí řeky 

Doubravy
pořádají skauti

28.9. Tři jezy pořádají vodáci

10.10. Jízda jedné stopy pořádají skauti

24.10. Zamykání Doubravy pořádají vodáci

29.10
Řemeslná dílna

- ozdoby z korálků
pořádá

knihovna

Více informací o plánovaných akcích budou průběžně 
dodávány prostřednictvím webových stránek, Facebooku, 

místního rozhlasového hlášení, plakátů apod.

q Čistička odpadních vod

q Ostrůvek křižovatky ulic Školská a Družstevní v promě-
nách času.
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Protože nám končí školní 
rok a my se pomalu připra-
vujeme na ten další, dovol-
te mi, abych se ohlédla nad 
tím, co nám předchozí škol-
ní rok přinesl. 

Mateřská škola měla tři 
třídy s heterogenním uspo-

řádáním. Celkový počet dětí v MŠ byl 76, 27 dětí odchází 
do základní školy, jsou přiděleny 3 odklady školní docházky 
a přijato bylo 27 dětí. 

Ve školním roce 2019/2020 jsme pracovali se Školním 
vzdělávacím programem „Rok v kruhu“. V naší MŠ dbá-
me především na české tradice, vztahy s místními obyvateli 
a spolky, na mezigenerační propojení, proto velmi oceňuje-
me spolupráci s místním domem pečovatelské služby, s ha-
siči, myslivci, rybáři a skauty. 

V oblasti materiálních a hygienických podmínek došlo 
k nákupu a obnově vnitřního vybavení, na školní zahradě 
přibyla např. nová houpačka „hnízdo“ a bylo vybudováno 
multifunkční hřiště. Třída Kytičky a Sluníčka může nově 
využívat multiinteraktivní dotykový displej včetně tiskárny. 
V jarních měsících byl opraven chodník v horní části školní 
zahrady, v době COVID 19 byly vymalovány třídy, natřeny 
herní prvky na zahradě a futra v provozní budově. V rámci 
grantu MAS byly vysazeny na školní zahradě okrasné keře 
a stromy. 

Mateřská škola v letošním školním roce ukončila grant 
Šablony 2 a od září na něj naváží Šablony 3. Jde o dotaci, 
která zajistí finanční prostředky na školního asistenta a pro-
jektové dny po dobu dvou let. 

V oblasti psychohygieny a životosprávy vedeme děti 
ke zdravému životnímu stylu, který podporujeme v prožit-
kovém učení, děti si samy pěstují ovoce, zeleninu a bylinky 
na zahrádkách, starají se na třídách o zvířátka a v rámci pro-
jektových dnů poznávají život zvířat.

Psychosociální podmínky jsme naplňovali společným 
utvářením pravidel, adaptačním programem, setkáním s ro-
diči na slavnostech. Vzhledem k situaci související s CO-
VID 19 probíhala od března komunikace s rodiči převážně 
digitální cestou, což nám ale otevřelo nové možnosti komu-
nikace a distančního vzdělávání. Dětem byly zasílány digi-
tální pozdravy, nabídky činností a i my získávaly od rodičů 
zpětnou vazbu z jejich domácí přípravy. 

V oblasti organizace jsme pokračovali v rámci rozšíření 
vzdělávací nabídky kroužky ve spolupráci s organizací 
Kroužky pro východní Čechy. V rámci dopoledních čin-
ností jsme pracovali podle projektu Nivea pomáhá dětem 
v přípravě se školou. V rámci pohybové aktivity jsme spolu-
pracovali s organizací Sokol v rámci projektu Svět nekončí 
za vrátky, cvičíme se zvířátky. I v tomto roce jsme pokračo-
vali v EVVO programu Mrkvička. 

Spolupráce se ZŠ probíhala na základě Plánu spolupráce, 
který byl vytvořen v srpnu 2019. 

Z důvodu COVID 19 nedošlo k návštěvě 1. třídy v dub-
nu. Paní učitelka Mgr. Jitka Sedláková ale v rámci slavnosti 

Ohlédnutí za školním rokem 2019/2020

Rozloučení s předškoláky se s budoucími prvňáčky a jejich 
rodiči seznámila a „převzala“ si je od paní ředitelky z MŠ. 

MŠ přizpůsobuje podmínky pro vzdělávání individuálním  
potřebám dětí, pracuje dle doporučení příslušného pora-
denského zařízení, většinou PPP Chrudim, Havlíčkův Brod 
a SPC Skuteč. 

Spolupráce mateřské školy s veřejností a rodiči probíhala 
ve školním roce na přátelské úrovni. Rodiče se akcí účastnili 
dle jejich zájmu a věku dětí. Nově jsou všem rodičům zasí-
lány nabídky činností jednotlivých tříd a aktuální informace 
také e-mailovou formou. 

Mateřská škola se ve školním roce 2019/2020 zúčastnila 
akcí nad rámec běžného provozu mateřské školy. Děti vy-
stupovaly na vánočním jarmarku, v rámci tvořivých dílniček 
navštívily pečovatelský dům. Obyvatelé PD navštívili MŠ 
o Vánocích a o Masopustu. Děti ze třídy Berušky byly vystu-
povat na Vítání občánků v Ronově nad Doubravou. 

V případě podezření na logopedickou vadu spolupracu-
jeme s rodiči a paní Mgr. Barborou Hušákovou, klinickým 
logopedem, která uspořádala v měsíci září logopedickou 
přednášku Vady řeči u dětí. 

V průběhu školního roku děti zhlédly představení  
divadla Úsměv a Šeherezáda, poznaly a slyšely hudební ná-
stroje a na třídě Berušky se díky projektu Státní veterinární 
správy dozvěděly, jak se starat o zvířata. V rámci projektu 
Šablony 2 se účastnily projektového dne Na statku. V listo-
padu naši mateřskou školu navštívili rybáři. 

Děti v měsících únor až duben měly možnost absolvovat 
v rámci nadstandardních  aktivit plavecký kurz v Kutné Hoře,  
a nebo zdravotní pobyt v solné jeskyni. Kurzy se skládaly z de-
seti lekcí, ale kvůli situaci COVID 19 proběhly jen 4 lekce. 

Děti z mateřské školy se zúčastnily výtvarných soutěží, 
zapojily se do soutěže Srdce dětem. 

I přes uzavření mateřské školy v jarních měsících  
z důvodu COVID 19 jsme prožili pestrý a obsahově roz-
manitý školní rok. Díky novým situacích jsme se naučili 
s okolím komunikovat distanční formou, začali jsme více 
používat ICT techniku. Jarní měsíce vedly i uvnitř personálu 
s prosociálními cítění, výrobě roušek, pomoci a pochopení. 
Děti nám chyběly, ale doba přispěla i k tomu, že si rodiče 
mohli uvědomit náročnost pedagogického povolání a hlavně 
poslání. Poznali, že předávat dětem vědomosti a dovednosti, 
které jim pomůžou v přestupu na základní školu, není jed-
noduché, vyžaduje to přípravu, cílevědomost a důslednost. 
My jsme zpětnou vazbou pochopili, že většina rodičů doma 
s dětmi pracovala a velice si toho vážíme a děkujeme. 

Na konci školního roku mi dovolte, abych poděkovala 
celému personálu mateřské školy za práci, kterou odvádí 
mnohdy nad rámec jejich povinností, s úsměvem a pozitivní 
energií. V tomto školním roce nás z důvodu odchodu do dů-
chodu opouští paní kuchařka Eva Nesládková a paní učitelka 
Marcela Tlapáková. Oběma velmi děkuji za spolupráci, cen-
né rady a životní inspiraci. 

 Mgr. Bc. Barbora Mrázková

RONOVSKÉ OLYMPIJSKÉ HRY
27. července jsme v Mateřské škole v Ronově  

nad Doubravou poprvé zapálili olympijský oheň na počest 
začátku příměstského tábora, který měl za cíl vést děti 
k pohybu a sportování. Každý den museli malí olympio-
nici plnit disciplíny, jako například štafeta, hod do dálky, 
skoky, slalom na koloběžce a podobně. Síly společně po-
rovnali v přetahování a překážkové dráze, kterou všichni 
zvládli skvěle, a v pátek odcházeli domů ozdobeni medailí. 
Během celého tábora nás doprovázela videa o nejslavněj-
ších sportovcích, ukázky olympijských her, kreslení olym-
pijských kruhů, dělání triček a tvorba naší vlastní vlajky.  
Jako překvapení pro malé vítěze byla ukázka pravého po-
háru z Mistrovství světa v malém fotbale, který sám vyhrál 
vedoucí tábora Dominik. 

Dva týdny utekly jako voda a my všem zúčastněným dě-
kujeme za účast, píli a odhodlání. Dále děkujeme městu 
Ronov nad Doubravou a mojí mamince za možnost pořá-
dat tábor v prostorách MŠ. Velký dík patří také Hospůdce 
Lipovec za dovážení výborných obědů a svačin. A poslední 
poděkování věnujeme rodičům za to, že nám svěřili své děti 
a dovolili nám si vyzkoušet tento nelehký úkol a zodpověd-
nost na vlastní kůži. 

Martina Mrázková a Dominik Fejl
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Vážení spoluobčané,  
dovolte mi, abych vás in-
formoval o jedné velké 
akci našeho sboru. Jedná se 
o rekonstrukci vjezdu k ha-
sičské zbrojnici. Jak jistě 
všichni víte, blíží se dokon-
čení kanalizace a s tím sou-
visí i opravy silnic překo-
paných z důvodu výstavby 
kanalizace. Toto překopání 
se dotklo i vjezdu do ha-
sičské zbrojnice, a to hned 
na dvou místech. V plánu 
bylo pouze překopaná místa 
překrýt novou vrstvou as-
faltu, což se nám moc neza-
mlouvalo, a tak se v našich 
hlavách zrodil nápad a plán 
na rekonstrukci celého vjez-
du. S touto myšlenkou jsme 
zašli na městský úřad. Při 
projednávání jsme městu 
předložili návrh, že veškeré 
přípravné práce zajistíme 
vlastními silami a od města 
požadujeme pouze propla-

cení materiálu a následné 
zajištění pokládky finální 
vrstvy asfaltového kober-
ce. Město s tímto návrhem 
souhlasilo a náš požadavek 
schválilo.

V průběhu přípravných 
prací se každý zapojil dle 
svých možností a schopnos-
tí. Nejprve došlo k odstra-
nění částí původního asfaltu 
a vykopání základů pro ob-
rubníky a přejezdový kanál. 
Když bylo vše připraveno, 
požádali jsme o pomoc s vy-
měřením a usazením obrub-
níků a přejezdového kanálu 
místní firmu V&M Novotný. 
Pan Martin Novotný nám 
s úsměvem vyšel vstříc se 
slovy: „Nikdy nevím, kdy 
vás budu potřebovat“. Do-
stavil se k hasičské zbrojni-
ci, vše si zaměřil a objednal 
materiál. Druhý den ráno 
v 6:30 již u hasičárny byli 
4 zaměstnanci firmy spolu 

s objednaným materiálem. 
S chutí se pustili do díla. 
Uložili odtokové kanálky 
a obrubníky pro budoucí 
novou cestu. Druhý den usa-
dili přejezdový kanál na své 
místo.

Poté jsme prováděli  
vyrovnávání a zhutnění pod-
kladu pod asfaltový koberec 
a současně terénní úpravy 
kolem vjezdu. Se zhutněním 
jsme si museli trochu pospí-
šit, protože druhý den ráno 
nastoupili páni asfaltéři. Byla 
radost se na ně dívat, protože 
naše úsilí a vynaložená prá-
ce se již blížila ke konci. Vše 
dopadlo na výbornou a my 
se tak můžeme pochlubit 
novým vjezdem k hasičské 
zbrojnici.

Ještě mi dovolte, abych 
napsal něco málo o námi 
vykonané práci. Tato akce 
byla prováděná formou 
brigád a trvala téměř 14 

dní. Na těchto brigádách 
se v průměru podílelo 15 
členů. Těchto 15 členů od-
pracovalo téměř 1000 bri-
gádnických hodin. Když to 
rozpočítám, tak na jednoho 
člena vychází přibližně 66 
hodin práce. O tento čas 
jsme „okradli“ naše rodiny, 
ale výsledek dle mého názo-
ru za to stojí, jak se můžete 
přesvědčit na fotografiích 
nebo se můžete přijít podí-
vat osobně. 

Na závěr bych chtěl podě-
kovat všem členům, kteří se 
podíleli. Dále velké poděko-
vání patří firmě V&M No-
votný za obrovskou pomoc 
a hlavně městu Ronov nad 
Doubravou, které tuto akci 
umožnilo a finančně zajis-
tilo.

Ještě jednou děkuji všem.
Šrámek Petr, starosta 

SDH Ronov
nad Doubravou

Prázdniny jsou za námi  
a s radostí budeme vzpomí-
nat na krásný letní čas strá-
vený s našimi dětmi na kout-
kové zahradě, vycházkách  
a výletech. Děti nadšeně 
objevovaly nová místa, do-
bývaly vrcholy a zkoušely 
netradiční cesty.

Čeká nás začátek školní-
ho roku a chtěla bych touto 
cestou popřát našim drobeč-

kům příjemný nástup či ná-
vrat do školky a držím palce 
těm, co nasadí školní tašku. 
Vše dobře zvládněte a brzy 
ahoj v Koutku.  

V září se budeme opět 
scházet pravidelně každé 
úterý a čtvrtek dopoledne, 
více informací na www.face-
book.com/kouteknahrani. 
                           Za Koutek

se na Vás těší, Tamara.

Rodinné
centrum
Koutek

Řemeslné dílny 
pojďme si vyrobit vánoční dekorace

Vánoční betlémek z kukuřičného šustí
24.9.2020 v 17 – 20 hodin,

v zasedací místnosti MěÚ Ronov n.D.
cena: 100 Kč (v ceně je materiál + výuka)

V naší řemeslné dílně se seznámíme s přírodním materiálem 
– kukuřičným šustím. Z tohoto materiálu se naučíme vyrábět 
postavičky, ze kterých vykouzlíme krásný betlémek. Vezměte 
si s sebou nůžky, popř. béžovou bavlnku.

Vánoční ozdoby z korálků
29.10.2020 v 17 – 19 hodin,

v zasedací místnosti MěÚ Ronov n.D.
cena: 100 Kč (v ceně je materiál + výuka)

V další řemeslné dílně se naučíme vyrábět vánoční ozdoby  
z korálků. Máte-li korálky doma, můžete si je donést.
Na místě bude možnost korálky a další polotovary dokoupit.

Jelikož je počet účastníků omezen, je nutné se přihlásit
v ronovské knihovně (knihovna@ronovnd.cz)

nebo na 608 725 159.

Nový povrch parkoviště u kostela sv. Kříže přispěl  
k pohodlnějšímu parkování pro návštěvníky hřbitova  
a ke zlepšení kulturního prostředí.

Mnozí si již všimli změny v našem městě, pro některé 
to bude novinka. Pro občany i pro návštěvníky našeho 
města je k dispozici mobilní toaleta, umístěná na náměstí 
za stánkem PNS. Toto zařízení má město v dlouhodobém 
pronájmu od firmy WC SERVIS, která zajišťuje každý 
týden servis, likvidaci odpadních vod, dodávku náplní 
a toaletního papíru.

Rekonstrukce vjezdu k hasičské zbrojnici

Vážení a milí spoluobčané,
v Ronově nad Doubra-

vou a v přilehlých obcích 
od roku 2007 funguje Pe-
čovatelská služba, kterou 
zřídilo město Ronov nad 
Doubravou a kterou také 
finančně zajišťuje. Část pří-
spěvku na provoz poskytuje 
na základě dotace Pardubic-
ký kraj. Pečovatelská služba 
je zde k dispozici uživate-
lům v Ronově nad Doubra-
vou a okolním obcím. Jedná 
se o mikroregion, ve kterém 

je služba podobného charak-
teru zájemcům obtížně do-
stupná. O co tedy jde a jak 
tato služba může pomoci? 
Pomáháme osobám se sní-
ženou soběstačností z dů-

vodu věku, které jsou od-
kázány na pomoc druhých. 
Dále osobám s chronickým 
nebo zdravotním postižením 
a rovněž rodinám, kde se 
narodily tři a více dětí, což 
jsme ve městě a ani okolních 
obcích doposud nezazname-
nali. Pečovatelky tedy mo-
hou např. na základě domlu-
vy přivést nákup, poklidit 
v domácnosti, dovézt oběd, 
doprovodit uživatele k léka-
ři, na úřady či za něho vyří-
dit běžné záležitosti na úřa-
dech apod. Rovněž mohou 
pomoci s osobní hygienou, 
praním a žehlením prádla 
atd. Tyto činnosti mohou 
být pravidelné, ale i časově 
omezené např. po dobu re-
konvalescence po zdravot-
ním zákroku. Možná vás 
napadá otázka, kde a jak 
se služby poskytují. Tyto 
služby jsou službou terén-
ní, tedy jezdíme k uživate-
lům do místa jejich bydliště 
a také zajišťujeme služby 
obyvatelům Domu s pečo-
vatelskou službou v Ronově 
nad Doubravou, kde má Pe-
čovatelská služba své sídlo. 

A nyní trochu statisti-
ky – za rok 2019 využilo 
službu celkem 45 uživatelů 
a v průběhu roku 2020 vy-
užívá služby obdobný počet 
klientů. V „období korona-
viru“ jsme očekávali nárůst 
zájemců o pomoc, ale nako-

nec díky podpoře a pomoci  
rodin, sousedů a přátel, ne-
byla poptávka tak vysoká, 
jak jsme předpokládali. Je 
vidět, že duch pospolitosti 
v menších městech a obcích 
stále přetrvává, stejně jako 
vzájemná pomoc souseda 
sousedovi, rodiny a přátel 
tu byli a doufáme, že budou  
i dále přetrvávat.

V období od 19. 3. do 25. 
5. 2020 jsme poskytli ná-
kupy a obstarání léků pro  
5 občanů mimo stálou kli-
entelu. Služba se v tomto 
období poskytovala zdarma. 
S žadateli byla telefonic-
ky uzavřena ústní smlouva. 
Celkem se jednalo v březnu  
o 4 úkony, v dubnu o 12 
úkonů a v květnu o 7 úkonů.

Stálí klienti PS nejvíce 
využívali a žádali zajištění 
rozvozu obědů z jídelny ro-
novské ZŠ, která i v tomto 
složitém období fungovala, 
za což jsme byli velice rádi. 
Od 16. 3. do konce měsíce 
pečovatelky rozvezly 250 
obědů, v dubnu 460 obědů 
a květnu 416 obědů. Rovněž 
se zvýšil zájem o dovoz ná-
kupů potravin, hygienických 
a drogistických prostředků 
a léků.

Na závěr bych chtěla po-
děkovat pracovníkům MěÚ 
a školní jídelny za vzájem-
nou pomoc a podporu, sa-
mozřejmě také pečovatel-

kám pracujícím v terénu, 
které fungovaly přes celé 
složité období koronaviru. 

Poděkování patří i oby-
vatelům, kteří docházeli 
na MěÚ a nabízeli svoji po-
moc, a to např. nabídkami 
na ušití roušek či donášky 
nákupů seniorům. 

Pro připomenutí ještě 
nutno dodat kontakty, kam 
se mohou občané obrátit, 
pokud by potřebovali vy-
světlit možnosti poskyto-
vání pečovatelské služby: 
osobně na MěÚ v Ronově 
nad Doubravou nebo pří-
mo v sídle PS na adrese 
sídliště Pod nádražím 561. 
Dále telefonicky na čísle 
608 725 113 a na mailu: 
psronov@seznam.cz.

Ivana Skokanová
sociální pracovnice PS

Pečovatelská služba nejen v době koronaviru
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V tomto čísle zpravoda-
je vám představíme -AKK 
95– Amatérský kulečníkový 
klub Ronov nad Doubravou 
prostřednictvím Petra Hazu-
ky, který je jeden ze zaklá-
dajících členů i předsedou 
klubu, a nejstaršího člena 
Milana Havránka.  Kulečník 
hrají velmi rádi a stále je 
ještě neomrzel. 

Hrál se v Ronově kulečník 
ještě před založením klu-
bu?
 Kulečník se v Ronově 
hrál už dříve zábavnou for-
mou tzv. hospodský v hos-
tinci Tunel na náměstí.

Kdy vznikla myšlenka 
založit kulečníkový klub 
a kdo stál u jeho zrodu?
 V roce 1995 provozovatel 
restaurace Tunel pan Pavel 
Fejl zakoupil 3 kulečníkové 
stoly a za pomoci pana Klí-
če, který už měl zkušenosti 
z pražských kulečníkových 
oddílů, se nám podařilo za-
ložit Amatérský kulečníko-
vý klub v Ronově – AKK 
95.

Jaká byla členská základ-
na při jeho vzniku?
 Při založení klubu se re-
gistrovalo kolem 30 členů.

Jaké byly počátky hry, 
měli jste nějakého trenéra 
nebo odborníka?
 Trenéra jsme neměli. Se 
zbavením návyků hospod-
ské hry, na kterou jsme byli 
do té doby zvyklí, nám po-
mohli naši soupeři, kteří 

nám předali svoje zkušenos-
ti během prvních soutěží.
Kde se odehrávaly tyto 
první soutěže?
 Soutěže se začínaly hrát 
na tanečním sále v restau-
raci Tunel, kde se odehrály 
první dvě sezóny. 

Pak se kulečníkový klub 
stěhoval?
 V roce 1996 přišla nabíd-
ka na nové prostory od paní 
Horové v restauraci u Vav-
řince. Zakoupila jeden ku-
lečníkový stůl a druhý stůl 
si zakoupil klub na vlastní 
náklady.

Tam jste nalezli své záze-
mí?
 Ano, ale bohužel ne 
na dlouho. Po požáru restau-
race v roce 1998 jsme se stě-
hovali do nouzových prostor 
rybárny, které nám poskytli 
místní rybáři, a tam jsme do-
hráli stávající sezonu.

Měli jste možnost se po re-
konstrukci objektu vrátit?
 Zpět do restaurace u Vav-
řince jsme se vrátili a začali 
hrát už v roce 1999. Ale bo-
hužel z finančních důvodů, 
kdy začala stoupat cena pro-
nájmu prostor za umístění 
kulečníkových stolů, jsme 
museli hledat nové řešení.

A našli?
 Po dohodě s městským 
úřadem vedeného Josefem 
Svobodou, nám obec po-
skytla prostory v suterénu 
školní tělocvičny, které jsme 
svépomocí a za finanční 
podpory města upravili. V té 
době bylo zapotřebí koupit 
druhý stůl, na který se mu-
seli opět členové složit. Jeli-
kož jsou k soutěži zapotřebí 
tři kulečníkové stoly, kuleč-

níkový svaz nám tehdy po-
skytl výjimku a mohli jsme 
soutěžit pouze na dvou.

Kolik takový kulečníkový 
stůl stojí?
 My máme levnější varian-
tu, která stojí kolem 40 tisíc. 
Tuto nižší kvalitu nám občas 
soupeři při turnaji vytýkají. 

Měl klub nějakou krizi?
 Krizi jako takovou neměl, 
ale největší ztrátou pro klub 
bylo úmrtí zakládajícího 
člena Zdeňka Filky, který 
nezištně a obětavě pro klub 
pracoval.

Kdy byla naopak největší 
doba rozkvětu?
 Největší rozkvět klub za-
žíval v samých začátcích, 
kdy byl ohromný zápal, nad-
šení a chuť do hry. Odpovídá 
tomu i nejširší základna čle-
nů, jakou klub měl. 

A jaký je současný stav 
hráčů?
Od založení klubu po sou-
časnost setrvali dva členové 
– Václav Vávra a Petr Ha-
zuka. Aktuální stav hráčské 
základny je 11 hráčů. Jed-
nomu našemu členu Radku 

Štokovi, bylo umožněno 
hostování v Praze v klubu 
Sokol Žižkov, čili v příští 
sezoně se může stát, že hráč, 
který byl vychován v Ro-
nově, bude hrát proti svým 
kamarádům v soutěži, kde 
hraje extraligu. Také nemů-
žeme opomenout ani Tomá-
še Fornůstka, který uchopil 

tágo poprvé v restauraci 
V Tunelu na sále, pod dozo-
rem svého strýce p. Vávry. 
Avšak pražský rodák vyhle-
dal v Praze závodní kuleč-
níkovou hernu, kde se stal 
členem. Díky své píli a po-
mocí p. Maříka se brzy vy-
pracoval mezi kulečníkovou 
špičku. Po odehrání několi-
ka sezón v Praze, mezi něž 
patřila i účast v extralize, se 
rozhodl vrátit zpět do Ro-
nova, kde za pomocí hráčů, 
kteří zlepšili svoji výkon-
nost, se postupem času pro-
bojovali do Extraligy České 
republiky.  

Kdy začaly přicházet 
úspěchy?
 Po tápání z nejnižší třídy 
jsme po drobných krůčcích 
neustále postupovali, až 
jsme v roce 2018 vyhráli 1. 
třídu, a tím získali možnost 
postoupit do národní ligy. 
Ale to už bylo vázané na za-
jištění třetího stolu. Naším 

cílem bylo tuto soutěž udr-
žet pro náš klub a k překva-
pení nás všech jsme skonči-
li na 1. místě, a tím získali 
právo zúčastnit se nejvyšší 
kulečníkové soutěže v Čes-
ké republice, tzv. extraligy. 
Věříme, že i v této soutěži 
budeme hrát důstojnou roli, 
a tím reprezentovat naše 

město, které nám dle svých 
možností vypomáhá v naší 
činnosti.

Máte nastavené nějaké 
cíle?
 Naším cílem bylo a je 
hrát nejlépe jak umíme a ne-
usnout na vavřínech. Chce-
me AKK neustále rozvíjet 
a vytvářet podmínky pro 
mladé hráče.

Máte v klubu hráčský  
dorost a v jakém věku je 
nejlépe začít?
 Aktuálně máme v našem 
klubu 3 hráče z řad mládeže. 
Rádi v našich řadách přivítá-
me i nové mladé hráče. Nej-
ideálnější věk pro zahájení 
kulečníkové hry pro chlapce 
i dívky je kolem 10 – 11 let. 
Kdo podlehne kouzlu zele-
ného plátna, vydrží u toho-
to sportu od raného dětství 
do vysokého věku.

Je to více mužská záleži-
tost nebo se o kulečník za-
jímají i dámy?
 Kulečník je samozřejmě 
pánská i dámská hra, i když 
častěji se jí věnují spíše 
muži.

Prozraďte naším čtená-
řům, co je při kulečníku 
nejdůležitější.
 Soustředěnost, klid, poho-
da a radost ze hry. Není důle-
žité vyhrát, ale zúčastnit se.

ŠŤOUCHU ZDAR!

Děkuji za rozhovor zapá-
leným hráčům kulečníku 
a členům AKK 95 Ronov 
nad Doubravou Petru Hazu-
kovi a Milanu Havránkovi.

Stanislava Smolová

Neustále rozšiřujeme členskou základnu našeho klubu,
a to jak z řad mládeže, tak dospělých.

Pokud máte chuť začít hrát kulečník závodně
nebo jen pro zábavu, tak nás neváhejte kontaktovat

Petr Hazuka
Telefon: 737 351 096

E-mail:
hazuka@centrum.cz

Milan Havránek
Telefon: 724 195 701

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ
HISTORIE KLUBU

1995 – založení klubu v restauraci V Tunelu
1996/97 – přemístění herny do restaurace U Vavřince
1998 – požár restaurace U Vavřince a nouzové přemístění herny do prostor rybárny
1999 – návrat herny do restaurace U Vavřince
2000 – přemístění herny do suterénu školní tělocvičny
2001 – postup prvního družstva do 1.třídy a rozšíření herny o třetí stůl
2001 – Hynek Havránek 5. místo v mistrovství ČR kadetů
2002 – Hynek Havránek 3. místo v mistrovství ČR kadetů
2014 – Radek Štok 2x 3. místo v mistrovství ČR juniorů
            v jednobandu a trojbandu na malém stole
2014 – Radek Štok 3. místo v mistrovství ČR na velkém stole
2019 – postup prvního družstva do Národní ligy
2020 – vítězství prvního družstva v Národní lize a postup do 1. ligy

AKK 95 Ronov nad Doubravou
K 25. narozeninám jsme si splnili vysněný cíl – HRAJEME EXTRALIGU!
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I letos si můžete zasadit svůj
rodinný strom

Usnesení z 12. jednání
Zastupitelstva města Ronov nad Doubravou

konaného dne 11. 06. 2020

Zastupitelstvo města po projednání:
A/ SCHVALUJE
č. Z – 149/12/2020
vyřazení z evidence kontroly usnesení ZM č. Z – 132 až 
143/10/2020; Z – 145 až 148/11/2020 z důvodu jejich spl-
nění.

č. Z – 150/12/2020
Rozpočtové opatření č. 5/2020.

č. Z – 151/12/2020
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., zákon o obcích 
v platném znění Účetní závěrku 
Města Ronov nad Doubravou včetně Inventarizační zprávy 
za rok 2019.

č. Z – 152/12/2020
v souladu s celoročním hospodařením Města Ronov nad 
Doubravou Závěrečný účet 
města Ronov nad Doubravou za rok 2019, včetně Zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019, a to bez 
výhrad.

č. Z – 154/12/2020
a) Pravidla pro poskytování úvěrů z Fondu rozvoje bydlení
b) Výzvu
c) Žádost o poskytnutí úvěru
d) Smlouvu o úvěru
e) Čestné prohlášení fyzické nebo právnické osoby
f) Rozhodující orgán – Komisi ve složení PaedDr. Zdeněk    

Sejček, Bc. Jan Opasek, Mgr. Ota Minařík
g) Do návrhu Pravidel pro poskytování úvěru budou zapra-

covány navrhované připomínky Ing. Václava Skokana 
a Ing. Karla Kabeláče.

č. Z – 155/12/2020
výsledky výběrového řízení na veřejnou zakázku: Pořízení 
cisternové automobilové stříkačky pro Ronov nad Doubra-
vou a v důsledku schválení výsledků výběrového řízení po-
věřuje starostu, aby podepsal rozhodnutí o výběru nejvhod-
nější nabídky dle doporučení hodnotící komise ze dne 02. 
06. 2020 a zároveň Město Ronov nad Doubravou zavazuje, 
že dofinancuje rozdíl mezi celkovou cenou a poskytnutou 
datací do plné výše na pořízení cisternové automobilové 
stříkačky.

č. Z – 156/12/2020
Kupní smlouvu s firmou KOBIT, spol. s. r. o., se sídlem 
Rozvojová 269, 165 00 Praha 6, IČ: 44792247 na pořízení 
cisternové automobilové stříkačky pro Ronov nad Doubra-
vou za cenu 6. 646. 167,- Kč včetně DPH.

B/ UKLÁDÁ
č. Z – 153/12/2020
hlavní účetní zajistit v zákonné lhůtě zveřejnění schvále-
ného Závěrečného účtu za rok 2019 na elektronické úřední 
desce a současně oznámí na stacionární úřední desce, kde je 
zveřejněn v elektronické podobě a kdy je možno nahlédnout 
do jeho listinné podoby.

C/ BERE NA VĚDOMÍ
- Informaci o činnosti Rady města od 10. jednání Zastupi-

telstva města
- Zveřejnění Závěrečného účtu města Ronov nad Doubra-

vou za rok 2019 na úřední desce v zákonem stanovené 
lhůtě

- Zprávy Kontrolního výboru ze dne 08. 06. 2020
- Zprávy Finančního výboru ze dne 04. 06. 2020
- Závěrečný účet Mikroregionu Železné hory za rok 2019
- Závěrečný účet Svazku obcí pro plynofikaci Ronova nad 

Doubravou a Kněžic v likvidaci za rok 2019

PODĚKOVÁNÍ

Voličské průkazy
volby do Zastupitelstva

Pardubického kraje konané
ve dnech 2. a 3. října 2020

Podle ustanovení § 26a zákona č. 130/2000 Sb. lze také 
v případě krajských voleb hlasovat na voličský průkaz. 
Na ten bude moci volič - pouze státní občan ČR s trva-
lým pobytem na území Pardubického kraje hlasovat 
v jakémkoliv volebním okrsku na území Pardubické-
ho kraje, nikoliv však v jiném kraji či u zastupitelské-
ho úřadu v zahraničí. Voliči hlasující na voličský průkaz 
budou ve volebních místnostech dopisováni do výpisu 
ze STÁLÉHO seznamu voličů, nikoliv tedy do výpisu 
ze zvláštního seznamu voličů, jako tomu bude v případě 
voleb do Senátu. Jelikož v citovaném ustanovení § 26a 
není stanovena žádná lhůta, která by určovala okamžik 
zahájení vydávání voličských průkazů voličům, neboť se 
neověřují případné duplicity v seznamech vůči zahrani-
čí (u krajských voleb se nepoužívají zvláštní seznamy), 
mohou být tyto vydávány (oproti senátním volbám) již 
od okamžiku vyhlášení voleb, tedy od 15. dubna 2020. 

O voličský průkaz může volič požádat ode dne vyhlášení 
voleb, a to následujícími způsoby:
• PÍSEMNĚ - písemná žádost o vydání voličského prů-
kazu se podává obecnímu úřadu (úřadu městského obvo-
du) příslušnému dle místa trvalého pobytu voliče (u něhož 
je volič zapsán ve stálém seznamu voličů), a to nejpozději 
do pátku 25. září 2020. Žádost v listinné podobě musí 
být opatřena úředně ověřeným podpisem voliče (volič 
žádost obecnímu úřadu zaslal např. poštou). Žádost lze 
podat rovněž v elektronické podobě, bude-li tato zaslána 
prostřednictvím datové schránky voliče (nedostatečná 
je žádost opatřená uznávaným elektronickým podpisem 
voliče, neboť tento má hodnotu toliko vlastnoručního 
podpisu, nikoli podpisu úředně ověřeného),

• OSOBNĚ - v tomto případě není písemná žádost  
vyžadována, neboť obecní úřad (úřad městského obvo-
du) o ústní žádosti voliče o vydání voličského průkazu 
po prokázání jeho totožnosti sepíše úřední záznam, 
osobně lze o vydání voličského průkazu požádat nejpoz-
ději do středy 30. září 2020 do 16:00 hodin, kdy se uza-
vře STÁLÝ seznam voličů.

Děkuji tímto zdejšímu Městskému úřadu za milou gratulaci, tichou 
vzpomínku a dárek k mým sedmdesátinám. Před deseti lety jsem 
se sem přistěhoval a líbí se mi tu stále víc zejména díky dobrým 
blízkým i vzdálenějším sousedům, kamarádům a známým, ale i ne-
známým obyvatelům Ronova, se kterými se zdravíme, i když nevím, 
kdo to je.
     Bohumír Koumar

Děkuji Městskému úřadu a KPOZ v Ronově nad Doubravou za dá-
rek a blahopřání k mému životnímu jubileu. 
    Josef Váša

Děkuji Městskému úřadu v Ronově nad Doubravou a Komisi pro ob-
čanské záležitosti za blahopřání a dárek k mému životnímu jubileu. 
Děkuji také paní Pavlíkové za předání blahopřání, dárku a za milou 
návštěvu.                                                                                                                                        

Václava Pospíšilová

Děkuji Městskému úřadu a KPOZ v Ronově nad Doubravou za dar 
a blahopřání k mému životnímu jubileu.

Miloslava Bártová

Děkuji Městskému úřadu a KPOZ v Ronově nad Doubravou za bla-
hopřání a dárek k mému životnímu jubileu.

Antonín Míšek

Děkuji Městskému úřadu a Komisi pro občanské záležitosti v Ro-
nově nad Doubravou za krásné blahopřání a dar k mému životnímu 
jubileu.

Karel Šindelář

Děkuji Městskému úřadu v Ronově nad Doubravou za blahopřání 
a dárek k mému životnímu jubileu. Zároveň děkuji za milou a pří-
jemnou návštěvu paní Pavlíkové. 

Julie Lebdušková

Otevíráme pro vás nové kurzy šití
pro začátečníky i pokročilé

v zasedací místnosti MěÚ Ronov n.D.

info a přihlášky do 1.9. 2020 na tel. 776 479 266 
nebo email: fashionivanap@seznam.cz

Rok 1960
změna zřízení samospráv

 Píše se rok 1960 – město Ronov nad Doubravou patří pod 
okres Čáslav – kraj Pardubice. 

 Změna začíná rekonstrukcí okresů, také zrušením někte-
rých okresů - a to od 1. července 1960. Toto se také dotklo 
našeho čáslavského okresu. Byl zrušen! 

 Větší část obcí bývalého čáslavského okresu přešla pod 
nový okres Kutná Hora – Středočeský kraj, část obcí pod 
okres Havlíčkův Brod (např. Golčův Jeníkov, Vlkaneč, 
apod.), část pod okres Chrudim  (např. Ronov nad Doubra-
vou, Třemošnice, Podhořany apod.) – kraj Pardubice.

 Lidé si museli zvykat na nová uspořádání, případně 
i na různé změny, která touto strukturou vzešly.

 A co my? Náš malý Ronov n.D. se dostal pod okres Chru-
dim, který trvá dodnes. Zda v té době někdo uvažoval jinak 
– že by došlo ke změně na okres Kutná Hora – dnes těžko 
říci. Stejně bychom byli zase na konci okresu. 

 Od té doby již právě uplynulo 60 let – a těch změn za tuto 
dobu bylo více! Změna v zařazení některých obcí. Lidé se 
hlavně stěhovali za prací tam, kde byla výstavba bytů. Zda 
se nám daří – jak se říká „na chvostu“ to sami vidíme. Snad 
nám momentálně žádná změna nehrozí.

 Jarča Noháčková

 Zveme mezi nás všechny seniory, kteří mají zájem 
se vzdělávat a aktivně se podílet na společenském dění. 
Ve středu 30. září začíná nový kurz Virtuální univerzi-
ty třetího věku. Stačí tento den přijít v 8:30 do zaseda-
cí místnosti MěÚ Ronov n.D. Více informací v místní 
knihovně, popř. na telefonu 608 725 159 p. Smolová

Harmonogram videopřednášek – zimní semestr 
2020/2021 v Ronově nad Doubravou

Kdy:  30.9., 14.10., 28.10., 11.11., 25.11., 9.12.
Čas:  8:30 – 10:00 hodin
Kde:  Zasedací místnost MěÚ Ronov nad Doubravou

Název kurzu – Rituály evropských královských rodů
Místo konání – zasedací místnost Městského úřadu Ro-
nov nad Doubravou
Poplatek – 300 Kč, v případě zájmu 20 Kč za tištěný stu-
dijní materiál na 1 lekci

Tutorka Stanislava Smolová

Zveme všechny aktivní
seniory do Virtuální

univerzity třetího věku

 Ve výsadbě kaštanovníků se bude pokračovat v lokalitě 
vedle hřbitova u Sv. Kříže. Podle předběžného odhadu tam 
půjde vysadit cca 30 kaštanovníků. Terén, stromky a vše 
ostatní je připravené, stačí vzít s sebou dobrou náladu a ně-
jaké to nářadí. Termín sobota 10.10.2020 v 10.00. 

 Strom je nutné si předem zamluvit v místní knihovně 
nebo na tel. 608 725 159 p. Smolová



Městečko              na dlani

6

Den Datum Začátek Sraz

So 22. 8. Ronov/Třemošnice „B“ – Stolany/Tuněchody     10:00     9:15

So 29. 8. Volno

So   5. 9. Rosice – Ronov/Třemošnice „B 10:00     8:30

So  12. 9. Ronov/Třemošnice „B“ – Miřetice/Orel     10:00     9:15

Ne 20. 9. Hrochův Týnec – Ronov/Třemošnice „B“     10:00     8:30

So 26. 9. Ronov/Třemošnice „B“ – Zaječice     10:00     9:15

Ne   4. 10. Dřenice – Ronov/Třemošnice „B“     10:00     8:45

So 10. 10.    Ronov/Třemošnice „B“ – Chrast     10:00     9:15

So 17. 10. Rváčov/Horní Bradlo – Ronov/Třemošnice „B“     9:00     7:30     

So 24. 10. Ronov/Třemošnice „B“ – Kameničky/Svratouch     10:00     9:15

So 31. 10. Luže – Ronov/Třemošnice „B“     9:00     7:30

MLADŠÍ ŽÁCI SK RONOV/TŘEMOŠNICE „B“ – PODZIM 2020/2021

Neděle Soupeři Hřiště
Začátek 
zápasů

30. 8. Nasavrky/Ctětín, Horní Bradlo/Rváčov Ronov 9:00; 11:00     Sraz: 8:15

  6. 9. Dřenice, Tuněchody Křižanovice 9:00; 10:00     Odjezd: 7:45

13. 9. Chrudim „B“, Tuněchody/Stolany Chrudim 9:00; 10:00     Odjezd: 7:45

20. 9. Rozhovice, Hrochův Týnec Ronov   9:00; 11:00     Sraz: 8:15

27. 9 Volno

  4. 10. Horní Bradlo/Rváčov, Miřetice/Orel Miřetice 10:00; 11:00     Sraz: 8:15

11. 10. Rozhovice; Nasavrky/Ctětín Ronov     9:00; 11:00     Sraz 8:15

18. 10. Tuněchody/Stolany,
Načešice/Heřmanův Městec

Tuněchody 9:00; 10:00     Odjezd: 7:45

25. 10 Miřetice/Orel, Dřenice Křižanovice   10:00; 11:00     Odjezd: 8:45

  1. 11. Chrudim „B“, Hrochův Týnec Chrudim  9:00; 10:00     Odjezd: 7:45

SK RONOV MLADŠÍ PŘÍPRAVKA (H) PODZIM 2020/2021

Den Datum Hřiště Soupeři Zač.zápasů

Ne 30. 8. Ronov     Soupeři: Nasavrky/Ctětín, 
Horní Bradlo/Rváčov

9:00, 11:00     Sraz: 8:15

Ne   6. 9. Křižanovice Křižanovice, Načešice/Heřmanův 
Městec

9:00; 10:00     Sraz: 7:45

Ne 13. 9. Chrudim Chrudim „B“, Tuněchody/Stolany 9:00; 10:00     O d j e z d : 
7:45

Ne 20. 9. Ronov  Rozhovice, Nasavrky/Ctětín 9:00; 11:00     Sraz: 8:15

So 26. 9. Načešice Načešice/Heřmanův Městec, 
Horní Bradlo/Rváčov

9:00; 10:00     O d j e z d : 
8:45

Ne   4. 10. Miřetice Horní Bradlo/Rváčov, Miřetice/
Orel

10:00; 11:00     O d j e z d : 
8:30

Ne 11. 10. Ronov Rozhovice, Nasavrky/Ctětín 9:00; 11:00     Sraz: 8:15

Ne 18. 10. Tuněchody     Tuněchody/Stolany, 
Načešice/Heřmanův Městec

9:00; 10:00     O d j e z d : 
7:45

Ne 25. 10 Křižanovice Miřetice/Orel, Křižanovice 10:00; 11:00     O d j e z d : 
8:45

Ne   1. 10. Chrudim   Chrudim „B“, Tuněchody/Stolany   9:00; 10:00     O d j e z d : 
7:45

SK RONOV STARŠÍ PŘÍPRAVKA (G) PODZIM 2020 - 2021

Den Datum Soupeři Začátek

Ne 9. 8. Kočí – Ronov     17:00     Odjezd: 15:45

So 15. 8. Ronov – Chrast     17:00     Sraz: 16:00

So 22. 8. Holetín – Ronov     17:00     Odjezd: 15:30

So 29. 8. Ronov – Dřenice „A“     17:00     Sraz: 16:00

Ne 6. 9. Krouna – Ronov     17:00     Odjezd: 15:30

Ne 13. 9. Tuněchody – Ronov     16:30     Odjezd: 15:15

So 19. 9. Ronov – Miřetice „A“     16:00     Sraz: 15:00

So 26. 9. Hrochův Týnec – Ronov     15:30     Odjezd: 14:15

So 3. 10. Ronov – Křižanovice     15:00     Sraz: 14:00

Ne 11. 10. Kameničky – Ronov    15:00     Odjezd: 13:30

So 17. 10. Ronov – Svídnice     14:30    Sraz: 13:30

Ne 24. 10. Heřmanův Městec „B“ – Ronov     14:30     Odjezd: 13:30

Ne 31. 10. Ronov – Chroustovice „A“     14:00     Sraz: 13:00

MUŽI SK RONOV – PODZIM 2020/2021

 Městečko na dlani – periodický tisk 
územně samosprávního celku

četnost: dvouměsíčník
vydává: Město Ronov nad Doubra-
vou, Chittussiho nám. 150, 538 42 

Ronov nad Doubravou

IČ: 00270822
náklad 720 ks, vychází dne 

25.8.2020
registrační číslo: MK ČR E 11911

distribuce: jeden výtisk zdarma 
na č.p. mimo bytovek, Ronov n.D., 

Mladotice, Moravany

grafická úprava a tisk: Ofsetová tis-
kárna UNIPRINT s.r.o., Rychnov n./K.

 
příští uzávěrka 10.10.2020  

příspěvky zasílejte na
knihovna@ronovnd.cz

RR – redakční rada – Stanislava 
Smolová, Dušan Holas
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Sezóna ronovských mažoretek 2019/2020

Letošní soutěžní sezóna 
byla oproti předešlým letům 
odlišná. Současná situace 
zasáhla nejen naši skupi-
nu, ale i celý mažoretkový 
svaz. Doba „koronaviro-
vá“ neumožnila děvčatům 
se scházet a pilně trénovat. 
Soutěžní sezóna pro twirling 
v ČR byla ukončena celá 
a březnová soutěž v Kutné 
Hoře byla opravdu poslední. 
Soutěžní sezóna pro klasic-
kou mažoretku byla v ně-
kterých případech odložena 
na podzim a disciplíny, ze 
kterých se postupuje na mis-

trovství Evropy, byly přesu-
nuty na rok 2021. Letošní 
mistrovství Evropy se mělo 
uskutečnit na území Čes-
ké republiky. Proto všichni 
doufáme, že příští rok bu-
deme bojovat o nominace 
přímo do Karlových Varů, 
kde by se akce měla konat. 
Tímto bych chtěla velmi po-
děkovat za podporu a přízeň 
všem naším členkám, jejich 
rodičům, trenérkám a všem, 
kdo Rondo podporují. 

Veronika Opasková 
Vedoucí skupiny

Školní rok 2019/2020
MISTROVSTVÍ Evropy v mažoretkách,

Itálie, Lignano 10.-13.říjen 2019
Rondo I. , ktg. senior, parade corp,
2. místo a titul  Vicemistr Evropy
Rondo II. , ktg. junior, parade corp,
2. místo a titul Vicemistr Evropy
Rondo II., ktg. junior, exhibition corp,
2.místo a titul Vicemistr Evropy

Mistrovství ČR ve twirlingu, Spořice u Chomutova,
7. prosinec 2019

Adéla Skokanová
kategorie junior mladší, Sólo 1 hůlka , 5. místo, Sólo 2 hůl-
ky, 2.místo, titul I.VicemistrČR + nominace na MS
Sára Šmídová
ktg. senior, Sólo 1hůlka, 6. místo, Sólo 2hůlky, 2. Místo, titul 
I. Vicemistr ČR + nominace na MS
Veronika Šindelářová
ktg. senior, rytmické taneční sólo, 3. místo, tit. II. Vicemistr ČR 
+nominace na MS 
Adriana Vojtková a Adéla Skokanová
ktg. JM, Duo, 1. místo, nominace na MS 
Tereza Daruová a Viktorie Němcová
ktg. JS, rytmické taneční duo, 1. místo, nominace na MS, 
Ocenění za nejlepší choreografii v duu

Národní twirlingový pohár, Dvůr Králové nad Labem,
1. – 2. únor, 2020

Johanka Opasková
ktg. mini C, rytmické taneční sólo – 6. místo
ktg. mini C, rytmické taneční duo – 1. místo
Amálka Musilová
ktg. mini C, rytmické taneční sólo – 3. místo
ktg. mini C, rytmické taneční duo – 1. místo
Terezka Dytrychová
ktg. mini C, X – strut – 3. místo
Vendulka Lipenská
ktg. mini C, sólo 1 hůlka – 3. místo
Emča Bačkorová
ktg. mini C, rytmické taneční sólo – 1. místo
ktg. mini C, povinné duo -  1. místo
Valerie Němcová
ktg. mini C, sólo 1 hůlka - 1. místo
ktg. mini C, X – strut – 1. místo
ktg. mini C, duo – 1. místo

Tereza Trekovalová
ktg. mini C,  duo – 3. místo
Anežka Křížová
ktg. mini C,  duo – 3. místo
Natálie Opasková
ktg. junior mladší B, rytmické taneč. sólo – 2. místo
ktg. JM B, sólo 1hůlka – 3. místo
Natálie Musilová
ktg.. junior starší C, sólo 1hůlka – 3. místo
Markéta Vilímová
ktg. junior starší B, rytmické taneční sólo – 4. místo
ktg. JS B, sólo 1hůlka – 3. místo 

Nejúspěšnější sportovec Chrudimiska za rok 2019, 
Chrudim, 19. únor 2020 

RONDO II – Kolektiv mládeže – 1. Místo

Mistrovství ČR ve twirlingu – WBTF,
Kutná Hora, 7. března 2020

Sára Šmídová
ktg. senior B – sólo 1H -  2.místo a I.Vicemistr ČR,
ktg. senior B – sólo 2 H -  1.místo 
Radka Šindelářová
ktg. junior A -  sólo Freestyle – 1. místo
ktg. junior A – sólo 1 H - 1.místo.

 Tři týdenní turnusy, více než padesát dětí, stovky hodin  
legrace a zábavy. Hlavním tématem příměstského dětské-
ho tábora, který se od 13. do 31. července v Ronově konal, 
byl sport a zdravý pohyb. Kromě různých závodů, prochá-
zek a túr, se děti ze všeho nejvíce vyřádily na fotbalovém 
hřišti ronovského SK, protože právě kopaná byla stěžej-
ním bodem na programu tábora.
 
 Děti se však mohly podívat i na zajímavosti hasičáren  
v Lipovci, Ronově či Třemošnici. Hasiči jim předváděli ne-
jen techniku, se kterou pracují, ale i simulaci požáru, zdra-
vovědu, nebo ukázku toho, jak postupují při poplachu. 

 V dílničkách si pod vedením paní Jitky Lišofské Rosické, 
která vede výukový program Eduhrátky, mohly děti vyrábět 
koníčky, nebo si zahrát zvířecí rekordy. Poslední turnus se 
dokonce za paní Lišofskou do Přírodní učebny spolku Pod 
horami v Kutné Hoře vypravil a děti se tak dozvěděly i něco 
o přírodě, načež si zasoutěžily ve vědomostních kvízech.

 Každý pátek rozdováděné děti navštívil vodník a vyzkoušel 
si je ze znalostí vodních toků. Protože děti byly hodné 
a na otázky odpovídaly správně, žádnou „dušičku“ nezískal.
 
 Na památku si děti vlastnoručně vytvořily tričko, které 
si malovaly, stříkaly foukací fixou a razítkovaly. Fantazii se 
meze nekladou a jejich kreativita vedoucí „dospěláky“ ne-
jednou překvapovala. Ze hřiště tak byl po tři týdny slyšet 
hlavně dětský smích a my budeme doufat, že se nám takhle 
úspěšný tábor podaří zopakovat i v letech následujících.
 
 Poděkování si zaslouží nejen všichni organizátoři tábo-
ra SK Ronov nad Doubravou, ale také Městský úřad Ro-
nov nad Doubravou za finanční příspěvek, pan Milan Rek 
z Hospůdky v Lipovci za skvělé obědy, hasiči v Lipovci, 
Ronově a Třemošnici za působivé ukázky, paní Lišofská 
za hrátky s dětmi a pomoc s dopravou do Kutné Hory 
a mnozí další.

Marie, Lenka a Dita

Dětský příměstský tábor, aneb zvedněte děti od obrazovek
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Kompletní realizace kanalizačních přípojek,
drenáže, příkopy, bazény, základy, septiky...

„Lepší malý bagr, než-li velká lopata“

RAKETOVÝ
INTERNET

www.tlapnet.cz
+420 606 606 035

DOUČOVÁNÍ „POLOPATĚ”
Jako absolvent VŠChT Praha technického 

učení rád DOUČÍM, připravím nejen na
přijímací zkoušky na SŠ a postarám se
o studenta ZŠ, SŠ i VŠ v předmětech

Dojíždím
„Levně

a přitom kvalitně!”

Mat, Fyz, Chem i Biolog.
Dále pomohu s jazyky Aj, Nj, Čes.j.  

Mob: +420 773 88 63 88
Email: commenius8@gmail.com

Placená inzerce

zrekonstruovaný byt v objektu zámku čp. 1, 
který se nachází v klidné části města Ronova 

nad Doubravou nedaleko centra. Velikost 
bytu je 1+KK (31 m2). Byt bude volný 

od 1. 10. 2020. Tel. 723 650 111

Nabízíme k pronájmu


